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Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

Data: 20.10.2025.  

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “ALMETA  GMBH” SHPK, me adresë: Tiranë, Marikaj.  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mallra”   

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-58243-08-15-2025   

 



Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjetesh për nevojat e Bashkisë Divjakë dhe Agjencisë së 

Shërbimeve Komunale”, (autobot uji për pastrimin e ujrave të zeza, trajler për transport mbetjesh 

urbane, autobot uji për larjen e qytetit, makinë me kosh, autoveturë e përdorur, makinë për 

Policinë Bashkiake dhe makinë teknologjike për mbetjet e re)”, me kohëzgjatje 60 (gjashtëdhjetë) 

ditë nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit:  08.10.2025.  

 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 58 datë 13 Tetor 2025.   

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara:  

 

1. “ALMETA GMBH” Shpk, me Nr.Nipti K22013001U, me vlerë të ofertuar prej: 35,456,000 

(tridhjetë e pesë milionë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ZEQIRI” Shpk, me Nr.Nipti J67902827A, me vlerë të ofertuar prej: 36,125,000 (tridhjetë e 

gjashtë milionë e njëqind e njëzetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “IN AUTO” Shpk, me Nr.Nipti M31417021V, me vlerë të ofertuar prej: operatori ekonomik nuk ka 

ofertuar asnjë vlerë në Formularin e Ofertës Ekonomike. 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ZEQIRI” Shpk, me Nr.Nipti J67902827A, për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik “ZEQIRI” SHPK me NIPT J67902827A, nuk plotëson kriterin 2.3.4 i cili 

kërkon 

që “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqesë një deklaratë garancie për mjetet e ofruara, në të 

cilën të jenë përcaktuar dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë teknike që mbulon 

ofertuesi gjatë periudhës se garancisë, si dhe periudha e garancisë teknike për secilin mjet ku kërkohet që: 

Afati i testimit të mjeteve me kapacitetin e tyre të plotë të punës, do të bëhet në një periudhe  kohore prej 

10 (dhjetë) ditë pune. Nëse gjatë kësaj periudhe testimi, mjetet shfaqin avari, këto 

mjete do ti kthehen mbrapsht operatorit ekonomik duke kërkuar zëvendësimin e mjetit dhe jo 

riparimin e tij. 

Deklaratës së paraqitur prej tij i mungon paragrafi: Nëse gjatë kësaj periudhe testimi, mjetet 

shfaqin avari, këto mjete do ti kthehen mbrapsht operatorit ekonomik duke kërkuar 

zëvendësimin e mjetit  dhe jo riparimin e tij. Kjo mungesë konsiderohet thelbësore dhe përbën shkak 

ligjor për skualifikim. 

Gjithashtu, Operatori Ekonomik “ZEQIRI” SHPK me NIPT J67902827A, nuk ka paraqitur në SPE 

Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas shtojcës 4. 

Operatori Ekonomik “ZEQIRI” SHPK me NIPT J67902827A, nuk plotëson kriterin 2.2.1, Vërtetim nga 

administrata tatimore për xhiron e realizuar në 3 (tre) vitet e fundit 2022, 2023 dhe 2024 nga shoqëria, ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i 

vlerës së përllogaritur të kontratës që po prokurohet. 

Operatori Ekonomik “ZEQIRI” SHPK me NIPT J67902827A, nuk plotëson kriterin 2.3.5 Operatori 

ekonomik duhet të jetë i pajisur me çertifikatën e cilësisë SSH/EN/ISO 9001- 2015 ose ekuivalente 

(Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë); e cila duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit dhe të 

përfshijë objektin e prokurimit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “IN AUTO” Shpk, me Nr.Nipti M31417021V, për arsyet e mëposhtme: 

             

1. Operatori Ekonomik INAUTO SHPK me NIPT M31417021V, nuk ka ngarkuar në Sistemin e 

Prokurimeve Elektronike Formularët e mëposhtëm” 



Shtojca 1, “Formulari i Ofertës Ekonomik”, është paraqitur në Sistemin e Prokurimeve Elektronike i 

paplotësuar, duke mos shënuar asnjë vlerë të caktuar të saj; 

Dokumentat e mëposhtëme nuk janë ngarkuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike prej 

Operatorit Ekonomik INauto SHPK: 

Shtojca 3, Lista e çmimeve të artikujve; 

Shtojca 4, Formulari i Sigurimit të Ofertës; 

Shtojca 6, Formulari i Specifikimeve Teknike; 

Shtojca 9, Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit. 

Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar Dokumentin e plotësimit të kriterit 2.2.1, Vërtetim nga 

administrata tatimore për xhiron e realizuar në 3 (tre) vitet e fundit 2022, 2023 dhe 2024 nga shoqëria, ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i 

vlerës së përllogaritur të kontratës që po prokurohet. 

Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar Dokumentin e plotësimit të kriterit 2.3.5, Operatori ekonomik 

duhet të jetë i pajisur me çertifikatën e cilësisë SSH/EN/ISO 9001- 2015 ose ekuivalente (Sistemi i 

Menaxhimit të Cilësisë); e cila duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit dhe të përfshijë 

objektin e prokurimit. 

Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar Dokumentin e plotësimit të kriterit 2.3.2 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, duhet të paraqesë një deklaratë, ku me anë të së cilës të deklarojë se, mjetet objekt i 

proçedurës së prokurimit, do të jenë të pajisur me të gjithë dokumentacionin teknik dhe ligjor shoqërues, 

për qarkullimin dhe përdorimin e tyre, sipas legjislacionit shqiptar dhe standardeve kombëtare e 

ndërkombëtare. 

Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar Dokumentin e plotësimit të kriterit 2.3.4 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, duhet të paraqesë një deklaratë garancie për mjetet e ofruara, në të cilën të jenë përcaktuar 

dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë teknike që mbulon ofertuesi gjatë periudhës 

së garancisë, si dhe periudha e garancisë teknike për secilin mjet. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ALMETA GMBH” 

Shpk, me adresë: Tiranë, Marikaj, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 35,456,000 (tridhjetë e pesë 

milionë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta fituese.     
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjakë, me adresë: Lagjia 

nr.2, Sheshi “Santa Barbara”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.    

 



Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 
 

PO    JO       X 
 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 
 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


